
立春の候、皆様方には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

梅の開花がみられる季節を迎えました。閉校事業実行委員会としての活動も第４コ

ーナーにさしかかり、各部会とも、知恵を絞りつつ、最後の詰めを行っているところ

です。地域の皆様方の日ごろのご支援・ご協力に改めて感謝するとともに、引き続き、

尚一層のご支援・ご協力をお願いいたします。

各部会からの報告

文成中学校 閉校事業だより 第５号

回覧
令和６年２月吉日

文成中学校閉校事業実行委員会

☆記念碑部会

石碑【文成】移転については、着々と準備が進んでいます。３月１６日（土）
に予定しています「閉校セレモニー」にお披露目できるようにと考えており
ます。
また、「文成」の想い出を何らかの形で残したい、そんな思いから、地域

イベント等に使用できる大型テント一張りを地域に寄贈させていただくこと
としました。地域イベント開催の時など、どんどん活用していただき、この
テントを見れば 文成中学校に思いを馳せることができる、そんなふうにし
たいと思っています。
テントは、在校生全員が参加できるよう工夫し、ペイントによるデザイン

装飾活動を現在進めています。また、卒業生や地域の方々には、「ホームカ
ミングデー（２月１０日・１１日）にお越しいただいた折、ペイント活動に
参加していただければと思っています。どんなデザインか楽しみにしておい
てください。なお、卒業生や地域の方々のペイント作業は、当日、体育館で
行いますので、よろしくお願いします。

☆イベント部会

◎『文成中ホームカミングデー』
１月の地域回覧板でのチラシやポスターでお知らせしていますとおり、

次の日程で実施させていただきます。
ご都合の良い時間帯に、お気軽にお越しください。

令和６年２月１０日（土）１０：００～１６：００
２月１１日（日）１０：００～１５：００

校舎では、1階～３階の「多目的教室」において、７７年の文成中学校
の歴史をひもとき鑑賞いていただけるよう、アルバム等の展示や映像等を

ＱＲコード

『閉校事業だより』やその他の連絡については、文成中学校ホームペー

ジにも掲載しておりますので、お手数をおかけしますが、文成中学校区を

離れた地域にお住まいの方にもお知らせください。

文成中学校ホームページアドレス http://arida-bunsei-jh.ed.jp/

編集後記

庭の木々もしっかりとつぼみをつけています。春に向けてじっと今の寒さに耐えて

いるように思えます。有和中学校への通学路整備工事が各地で進められています。

どうか子どもたちが、安全に通学できるようにとただただ祈るばかりです。

を用意しています。大勢の皆さんのご来校をお待ちしています。尚、ホー
ムカミングデー当日は、グラウンドが駐車場になります。
また、1月の回覧板でもお知らせしましたが、チラシは、文成中学校美

術部の皆さんが、デザインをしてくれました。素敵なチラシに仕上げてい
ただき、ありがとうございました。チラシは回覧板で、またポスターは公
民館等に広く掲示させていただいています。

◎『閉校セレモニー』
有田市主催「閉校式典」は、３月１６日（土）１３：００より、体育館

において行われます。詳細は、２月初旬各戸配布「公報 ありだ」を御覧
ください。
式典に引き続き、同じく体育館において、本校閉校事業実行委員会主催

の「閉校セレモニー」を行います。内容等、現在検討中ですが、懐かしい
い写真等を映像で流せたらと考えております。地域・卒業生の皆様の大勢
のご参加をお願いしたいのですが、体育館内座席に限りがございますので、
体育館内に座っていただけない場合は、校舎内別室にて、リモートでセレ
モニーの様子をご覧いただくこととなります。予めご了承お願いいたしま
す。

☆記念誌部会

「文成中学校 ７７年史『かけはし』」が完成致しま
した。多くの皆様のお力添えあればこその完成です。
本当にありがとうございました。改めて心より御礼
申し上げます。
過日、２,０００円で予約販売をお願いいたしまし

たが、大勢の皆様がご購入の予約を入れてくださっ
たこと、また地域等から多くのご厚情を賜りました
ことで、１,０００円でお買い求めいただけるように
なりました。

「文成中学校 ７７年史『かけはし』」は、
１,０００円で販売いたします。

「文成中ホームカミングデー」当日に、体育館にて
販売いたします。＊お釣りのないようにしていただければありがたいです。
また、ご都合の悪い方は、学校まで連絡下さい。お渡し方法等相談します。

http://arida-bunsei-jh.ed.jp/

